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1 Ekonomisk redovisning

Sedan borjan av 2020 rader stor prognososakerhet orsakat av coronaviruset. Coronapandemin satter
stort avtryck saval lokalt som i hela varlden. Prognosarbete forsvaras genom att det i dagsldaget annu
inte ar majligt att se fullstaindig ekonomisk effekt av pandemin.

1.1 Resultatrikning januari-juli med prognos for helar

Resultatrakning (tkr) Utfall 2007 |Utfall 1907 |Budget Per |(Utfall - Prognos Budget Helar [Prognos - Utfall Helar

2007 budget per |Helar 2020 (2020 budget 2020|2019

2007

Intakter 1710043 1703 980 1660943 49100 2847332 2847332 0 3001182
Kostnader -4 086 822 -4 128 164 -4218 989 132 167 -7 196 418 -7 232553 36134 -7 268442
Avskrivningar -189 767 -193 280 -218 386 28619 -374 376 -374376 0 -334578
Verksamhetens nettokostnad -2566546| -2617464| -2776432 209886 -4723463| -4759597 36134 -4601838
Skatteintakter 2351938 2406048 2454339 -102 401 4059021 4 207 438 -148 417 4139248
Generella statsbidrag 386497 303 086 345810 40687 773542 582 817 180725 533529
Verksamhetens resultat 171 889 91 670 23717 148 172 109 100 40 658 68 442 70 939
Finansiella intakter 41565 106 024 28992 12573 47820 49700 -1 880 113880
Finansiella kostnader -7522 -5 773 -10 952 3430 -18 775 -18 775 0 -11714
Verksamhetens res. efter fin. poster 205932 191921 41757 164 175 138 145 71583 66 562 173 105
Extraordinara intakter 0 0 0 0 0 0 0 0
Extraordinara kostnader 0 0 0 0 0 0 0 0
Periodens resultat 205932 191 921 41757 164 175 138 145 71583 66 562 173 105
Semesteridneskuldens resultatpdverkan 33327 48 568
Periodens resultat exkl. semesterloneskuldens
res.paverkan 172 605 143 353

Kommentarer till resultatrikningen

Kommunen redovisar ett positiv periodresultat per juli pa 205,9 mkr, vilket ar 164,2 mkr hogre an

budgeterat resultat for samma period. Om semesterloneskuldens resultatpaverkan exkluderas ar
resultatet 172,6 mkr. Forklaringen till detta ar att kostnaden fOr semestern belastar resultatet jamnt
fordelat under aret men att uttaget sker frimst under sommarmanaderna.

Prognosen for helaret visar utifran nu kdnda forutsattningar pa ett 6verskott med 138,1 mkr vilket
ar 66,6 mkr battre an budgeterat resultat. Vad géller prognosen finns dock osdkerhet beroende pa
radande pandemi. Prognosen for skatteintdakterna pekar pa en minskning for 2020 men de extra

tillskott av statsbidrag som beslutats och aviserats om véager i nuldget upp detta under innevarande
ar. Staten har aviserat att kommunerna @ven kommer att kompenseras for vissa merkostnader

kopplat till pandemin.
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1.2 Nimndernas driftsredovisning med prognos

Driftsredovisning kommunen (tkr) Utfall 2007 |Utfall 1907 |(Budget Per |Utfall - Prognos Budget Helar|Prognos - Utfall Helar
2007 budget per |Heldr 2020 (2020 budget 2020 |2019
2007

Kommunstyrelsen

-Kommunstaben -134 077 -144 591 -158 001 23924 -258 250 -270 859 12 609 -244 976

-Kollektivtrafik ~72309 -68 757 -63 534 -8775 -108 916 -108 916 0 -107 803

-Arbetsmarknadsférvaltning -51953 -58 221 -59 250 7297 =96 572 -101572 5000 -97 954

-Raddningstjansten -30:999 -31 168 -34 222 3223 -57 166 -58 666 1500 -53 842
Barn- och utbildningsndmnd -1029529 -1055722 -1072 362 42833 -1 829 009 -1838 334 9325 -1814 186
Kultur- och Fritidsndmnd -184 740 -174 906 -190 285 5545 -326 202 -326 202 0 -321 056
Miljo- och Byggnadsnamnd =11 035 -13:359 -13 373 2338 22725 -22 925 200 -22175
Socialndmnd -976 176 -1 005988 -998 997 22821 =1 71566 -1712 566 0 -1710745
Stadsbyggnadsnamnd -128 222 93716 -118 044 -10178 -194 861 -202 361 7500 -170 246
Valnamnd -120 -1056 -1865 1745 =2 I =3.197 0 -1148
Overfdrmyndarnimnd -5801 -5 268 -5 508 -293 -9 442 9442 0 -8 475
Kommunrevision -1179 -1509 -1493 314 -2 560 -2 560 0 =2.521
Summa namndernas utfall -2626 140, -2654261| -2716933 90793| -4621466| -4657600 36 134| -4 555127
Finansforvaltning: 249 361 230 077 158 888 90 473 272 379 272 379 0 287 867
Avskrivningar -189 767 -193 280 -218 386 28619 -374 376 -374 376 0 -334578
Verksamhetens nettokostnader -2566546| -2617464| -2776432 209 886| -4723463| -4759597 36 134| -4601838
Skatter 2351938 2406048 2454339 -102 401 4059 021 4207 438 -148 417 4139248
Statshidrag 386 497 303 086 345 810 40 687 773 542 592 817' 180725 533 529
Verksamhetens resultat 171 889 91 670 23717 148 172 109 100 40 658 68 442 70 939
Finansiella intakter 41 565 106 024 28992 12573 47 820 45 700 -1 880 113 880
Finansiella kostnader =}:522 5743 -10952 3430 i8S -18 775 0 -11714
Verksamhetens res. efter fin. poster 205932 191 921 41 757 164 175 138 145 71583 66 562 173 105
Extraordindra intakter 0 0 0] 0 0 0 0 0
Extraordinara kostnader 0 0 0 0 0 0 0 0
Periodens resultat 205932 191 921 41 757 164 175 138 145 71583 66 562 173 105

Kommentar till driftsredovisningen

Namndernas utfall for perioden ar 90,8 mkr battre an budget. Prognosen for helaret visar pa ett
overskott med 36,1 mkr for nimnderna jamfort med budget och dar storst avvikelse finns inom
Kommunstaben (12,6 mkr), Barn- och utbildningsnamnden (9,3 mkr) samt Stadsbyggnadsnamnden
(7,5 mkr). Socialndmnden har prognostiserat med ett nollresultat och raknar med att namnden far
tackning fran staten for de 6kade kostnader som uppkommit i och med rddande pandemi.

Finansforvaltningens helarsprognos pekar pa en positiv avvikelse med 32,3 mkr {for skatteintakter
och generella statsbidrag i jamforelse med budget, medan finansiella intdkter visar pa en negativ

avvikelse med 1,9 mkr.

1.3 Nettoinvesteringsredovisning samt investeringsprognos

Investeringsredovisning kommunen (tkr) Utfall 2007 |Utfall 1907 |Budget Per |Utfall - Prognos Budget Heldr|Prognos - Utfall Helar
2007 budget per |Helar 2020 |2020 budget 2020 |2019
2007

KS/Kommunstaben -2922 -17 084 -13 417 10 495 -23 000 -23 000 0 -33398
KS/ Arbetsmarknadsférvaltning 0 0 -408 408 -400 -700 300 -240
KS/ Raddningsnamnd -1 -467 -16 800 16799 -28 800 -28 800 0 -1073
Barn-och uthildningsnamnd -2 876 -3 606 -21102 18 226 -36 175 -36 175 0 -14 469
Kultur- och Fritidsnamnd -2837 105 -6 008 SEl -10 300 -10 300 0 -11102
Socialnamnd -1945 -1894 -7 583 5638 -13 000 -13 000 0 -2 955
Miljo- och byggnadsnamnd 0 0 -467 467 -800 -800 0
Stadsbyggnadsnamnd inkl exploatering -262 371 -314 755 -447 881 180510 -659 524 -759 225 99 701 -690 097
Summa nettoinvestering -272 952 -337 701 -508 667 235715 -771 999 -872 000 100 001 -753 334

Kommentar till investeringsredovisning samt investeringsprognos

Under perioden har Luled kommun investerat f6r 273 mkr. Helarsprognosen visar pa 772 mkr vilket
ar 100 mkr lagre an budget. Avvikelsen mot budget dr huvudsakligen inom
Stadsbyggnadsnamnden och beror framst pa tidsforskjutningar avseende storre projekt dvs Hertso
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badhus och Luled Raddningsstation samt hogre inkomster avseende forsaljning av tomter samt
lagre utgifter pa grund av tidsforskjutningar.

1.4 Kommentar till driftredovisningen, investeringsredovisning samt
investeringsprognos

KS-Kommunstaben

Kommentar utfall
Utfall per 0731 ligger 23,9 mkr béttre an periodbudget.

Faststallt kommunbidrag uppgar till 241,8 mksr, till det har tillforts projektmedel om 15,3 mkr
beslutade av kommunstyrelsen avseende naringslivsbefrimjande atgarder, strategiska
utvecklingsinsatser samt kommunstyrelsens ofdrutsedda. Efter att fullmaktige faststallt
arsredovisning 2019 har ytterligare projektmedel tillf6rts genom ombudgetering fran 2019 med
13,3 mkr, avseende naringslivsbeframjande atgarder (12,7 mkr) samt samordnad varudistribution
(0,6 mkr). Darutover kommer lopande under aret efter beslut i kommunstyrelsen att tillféras
ytterligare projektmedel framst fran potten for naringslivsbeframjande atgarder. Det gor att
Kommunstabens totala kommunbidrag pa arsbasis for narvarande uppgar till 270,8 mkr.

Periodoverskottet (23,9 mkr) beror framst pa att I1onekostnaderna ligger 9,5 miljoner kronor battre
an periodbudget. Ovriga storre positiva avvikelser ar att medel avseende digital utveckling annu
har lag forbrukning och ligger 3,4 miljoner kronor battre an budget, detsamma galler medel
avseende arbetsmiljoatgarder 1,4 miljoner kronor battre an budget. Hogre intakter, inklusive
statsbidrag avseende forvaltningsomrade minoriteter samt ovriga ersattningar, ger ett
periodoverskott med 3,1 miljoner kronor. Kostnader {for kurser, konferenser och konsultkostnader
redovisar ett periodéverskott pa 6,1 miljoner kronor. Overskottet fér kurs- och konferenskostnader
beror till storsta delen pa instédllda evenemang p.g.a. Coronapandemin. I ovrigt finns manga bade
positiva och negativa periodavvikelser som i dagsldget inte ser ut att paverka arsutfallet for
Kommunstaben sammantaget.

Kommentar prognos

For helaret prognostiserar Kommunstaben sammantaget ett resultat som ar 12,6 mkr battre an
budget, vilket dr en forbattring jamfort foregaende prognos med 1,7 mkr.

Den absolut storsta delen av det forvantade 6verskottet avser naringslivsbeframjande projekt dar
erfarenheten visar att manga av de externa aktorerna inte rekvirerar de medel de fatt beslut om i tid.
For bade 2018 och 2019 innebar det att drygt 10 miljoner kronor fanns kvar vid respektive arsslut
och darfor ombudgeterades till nistkommande ar. Aven for 2020 &r sannolikheten hog for ett
Overskott pa samma niva som tidigare ar och darfor prognostiseras overskott pa arsbasis med

10,0 mkr.

I ovrigt bestar det prognostiserade overskottet frimst av vakanta tjanster (2,7 mkr) som nyligen
tillsatts eller kommer att tillsittas under aret men har budgeterats pa helarsbasis. Aven den
nyinrdttade leverantorsavgiften forvantas generera ett 6verskott (1,4 mkr). Den redovisas for
ndrvarande som ett overskott men intdakterna kan komma att hanteras pa annat satt langre fram.

Det finns dven kostnadsokningar som kan komma att 6verskrida vissa budgetanslag inom
Kommunstaben. Den under 2018 inradttade formansportalen har underlattat for kommunens
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samtliga medarbetares hantering av friskvardssubventionen, tendensen ar okat nyttjande.
Andringarna i skattelagstiftningen har dessutom vidgat omradet for formansfria
arbetsgivarformaner (friskvardsbidrag kan nu anvéandas &dven till liftkort, ridlektioner, golf mm).
Baserat pa utfall for 2018 och 2019 faststalldes arsbudget 2020 till 3,0 mkr. Det budgeterade beloppet
har finansierats genom flytt av budget fran forvaltningarna baserat pa deras respektive nyttjande av
subventionen. Under arets sju forsta manader har nyttjandet fortsatt att 6ka. Den ursprungliga
beddmningen var att arsbudgeten kan komma att 6verskridas med cirka 0,8 mkr. Coronapandemin
har dock gjort att det fran januari och februari kraftigt 6kande anvandandet dampats.
Budgetoverskridandets storlek kommer att avgoras av pandemins utveckling under hosten.

Innevarande ar ar det ovanligt manga (preliminart 140 personer) som har ratt till uppvaktning for
25 ar i kommunens tjanst. Det gor att budgeterade medel (0,6 mkr =75 personer) for 25-arsgavan
kan komma att 6verskridas med 0,5 mkr.

Den stora ledardagen har p.g.a. risk for spridning av Coronaviruset inte genomforts. Eftersom
beslutet togs bara dagar innan genomforandet sa har budgeterade kostnader (0,4 mkr) redan
upparbetats. Avsikten var att kostnadstackningen via deltagaravgiften skulle uppga till 80% av
totalkostnaden, vilket innebar att underskottet for den instdllda konferensen kommer att uppga till
drygt 0,3 miljoner kronor.

Sammantaget prognostiseras ett underskott med 1,6 mkr for ovan nimnda kommunévergripande
verksamheter. Budget for dessa administreras inom Personalavdelningen. For avdelningen i ovrigt
prognostiseras ett overskott pa knappt 0,9 mkr p.g.a. vakanser inom Kommunhalsan samt
langtidssjukskrivningar.

Aven anslaget avseende specialdestinerade medel for Arbetsmiljdinsatser (3 mkr/ar fér 2020, 2021
och 2022 totalt 9 mkr) kommer p.g.a. fraimst Coronapandemin att redovisa ett 6verskott pa minst
1,7 mkr. Overskottet fér 2020 &r inplanerat att forbrukas 2021 och maste darfér ombudgeteras i
samband med bokslut 2020.

Det gor att prognosen sammantaget for Personalavdelningen redovisar ett overskott med drygt
1,0 mkz.

Den kombinerade efterfraga- och utbudschocken som métt foretag i Luled kommun har gjort att
manga sektorer star infor en mycket svar situation. For att underlatta for foretag som drabbats av
Coronapandemin har kommunledningen beslutat att genomfora en rad atgarder, bland annat
genom ett presentkort till varje kommunanstalld {or att stodja den lokala handeln. Kostnaderna for
presentkorten kommer att uppga till minst 2,5 mkr. Finansieringen kommer att hanteras inom
Kommunstabens ordinarie kommunbidrag. Det gor att Kommunstabens sammantagna
prognostiserade arsoverskott reduceras till 12,6 mkr.

Kommentar till investeringsredovisning samt investeringsprognos

Kommentar utfall

Kommunstabens investeringsbudget avser enbart IT-verksamheten, den uppgar till 23,0 mkr.
Investeringarna ar direkt kopplade till utbyte av datorer i kommunens verksamheter samt IT-
infrastruktur. Utfallet per sista juli ar lagt (2,9 mkr) eftersom utbytet av datorer varit lagt och
infrastrukturinvesteringarna ar planerade till senare delen av aret.

Kommentar prognos

Arsprognosen visar pa ett utfall enligt budget (23,0 mkr).

Manadsrapport Jan-Jul 2020 7(28)



KS-Arbetsmarknadsforvaltning

Kommentar utfall
Forvaltningen redovisar for perioden ett 6verskott pa totalt 7,3 mkr.

Vuxenutbildningen redovisar sammantaget ett 6verskott pa 1,1 mkr. Externt kdpta utbildningar och
yrkesutbildningar redovisar ett underskott pa 0,2 mkr. SFI undervisning redovisar ett 6verskott pa
0,4 mkr vilket beror pa ej tillsatta tjanster. Ovrigt dverskott pa 0,9 mkr finns inom studie och
yrkesvagledning samt dven en del ovriga kostnader.

Arbetsmarknadsinsatser redovisar sammantaget ett 6verskott pa 4,3 mkr. Feriejobbsverksamheten
bedrivs endast under jun-aug och redovisar darfor ett 6verskott mot periodbudgeten med 1,4 mkr.
Overskott pa 1,6 mkr beror pa kostnader fér arbetsmarknadsatgérder. Volymerna och kostnaderna
fran arbetsformedlingen &r fortsatt lagre an budget och d4ven om volymerna i dagsldget okar sa ar
det framst inom extratjanster dar nettokostnaderna ar valdigt laga. Resterande 6verskott pa 1,3 mkr
ar hanforligt till egna verksamheter for arbetstraning.

Central ledning, administration och projektverksamhet redovisar ett overskott pa 1,8 mkr. Framst
beroende pa overskott pa projekt, administrativ personal men dven ersattning for sjuklonekostnader
pa 0,4 ingar.

Flyktingmottagningens verksamhet finansieras framst av Migrationsverket forutom ett
kommunanslag pa 200 tkr for informationsinsatser. Bruttokostnaden for perioden var 13,9 mkr och
4,7 mkr hanfors till nettokostnader for bostader. Alla kostnader finansierades av Migrationsverkets
bidrag.

For verksamheterna for ensamkommande barn och unga var bruttokostnaden 11,9 mkr och
finansierades helt av Migrationsverket enligt anvisade platser.

Kommentar prognos
KS-Arbetsmarknadsforvaltning prognostiserar ett overskott pa 5,0 mkr.

Vuxenutbildningen berdknas gora ett overskott pa ca 1,0 mkr for ej tillsatta tjdnster samt 6vriga
kostnader. Vuxenutbildningen berdkna att kostnaderna for externa utbildningar och
larlingsutbildningar kommer att tackas av beviljat statsbidrag.

Verksamheterna for arbetstraning berdaknas gora ett 6verskott pa 2,0 mkr. Kostnader for personer i
atgarder berdknas 6ka och med utdkningen av insatser for forsorjningsstodtagare samt okat behov
av insatser fOr arbetslosa antas att budgeterade volymer nas. Corona pandemins paverkan och
arbetsformedlingens mdajligheter till insatser gor dock prognosen osaker.

Central administration samt projektverksamhet berdknas gora ett verskott pa ca 2,0 mkr pga. glapp
i anstédllning av enhetschef ekonomi, overskott fran projekt och ej budgeterad ersattning for
sjuklonekostnader.

Kostnaderna for flyktingmottagning berdknas folja budget.
Kommentar till investeringsredovisning samt investeringsprognos
Kommentar utfall

Inga investeringar dr genomforda under perioden. Investeringar for vissa larlingsutbildningar
kommer att ske under hosten.
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Kommentar Prognos

Arbetsmarknadssidan kommer férmodligen inte att investera i nya fordon for 300 tkr. Just nu pagar
en inventering av forvaltningens egna fordon och allt tyder pa att inga nyinvesteringar behover
goras under 2020.

KS-Riddningstjanst

Kommentar utfall

Avvikelsen mot budget for Rdddningstjansten t o m 2020-07-31 uppgar till 3,2 mkr. For den med
statligt finansierade medel, sektionen Samhallsskydd, ar avvikelsen mot budget 0.

Intdkterna for perioden visar en nettoavvikelse pa -1,0 mkr i huvudsak beroende pa uteblivna
intakter fran utbildningar. MSB har ersatt vissa kostnader for de instdllda GRIB-utbildningarna,
ca 0,6 mkr och efter detta uppgar avvikelsen i utbildningar till -0,9 mkr.

Kostnaderna, exklusive kapitalkostnader, visar ssmmanlagt en avvikelse for perioden pa 3,3 mkr,
varav 1,0 mkr beror pa budgeterade kostnader for Lulea nya raddningsstation som inte kommer att
belasta resultatet forran 2021. Avvikelsen i personalkostnader uppgar till 0,5 mkr och 6vriga
avvikelser i kostnader uppgar till 1,8 mkr. Avvikelsen i personalkostnader beror till en del pa en
vakant tjanst som tillsitts i september. Ovrig avvikelse i kostnader beror till en del pa kommun
interna tjanster som dnnu ej har fakturerats samt att en del av de minskade kostnaderna beror pa att
utbildningar till externa kunder inte har genomforts som planerat.

Avvikelsen i kapitalkostnader for investeringar berdknas uppga till 0,9 mkr i huvudsak fran
investeringar till Luled nya raddningsstation.

Kommentar prognos

Raddningstjanstens prognos for nettokostnader forvantas ge ett overskott pa 1,5 mkr jamfort mot
budget t o m 2020-12-31.

Avvikelsen i nettokostnader avser bl.a. kostnad for hyra och drift samt kapitalkostnader for
investeringar till den nya raddningsstationen berdaknas uppga till 3,1 mkr. Detta beroende pa att
Luled nya radddningsstation inte kommer att driftsdttas forran den 1 mars 2021 istallet for som
planerat i november 2020 enligt de ursprungliga planerna.

Den forlorade nettointdkten fran avbokade kurser pa Raddningstjanstens utbildningscentrum, RUC,
under varen berdknas uppga till -0,8 mkr sedan MSB har ersatt en del av kostnaderna for de
installda utbildningarna.

Med anledning av ett 6kat antal sjukskrivningar beroende pa bl a strikta sjukskrivningsregler vid
symptom pa luftvagsinfektioner sa forvantas kostnaden for personal att 6ka under aret.

En del av sjukfranvaron i den utryckande styrkan tacks av medarbetare som har ratt kompetens
men som i dagsldget arbetar i andra funktioner och sektioner. For att underlédtta schemaplaneringen
sa kommer dygnstjanstgoring att tillampas for den utryckande styrkan och den nya organisationen
med ett femte skift ar satt pa paus och kommer att aterupptas efter Corona-krisen. Detta for att sa
manga medarbetare som mdjligt ska vara tillgangliga for den utryckande verksamheten. Den 6kade
kostnaden for extrapass, 6vertid och vikarier ar i dagslaget svar att uppskatta men berdknas i
dagslaget uppga till -0,5 mkr.

Avvikelse i 0vriga kostnader berdaknas uppga till -0,3 mkr.
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Kommentar till investeringsredovisning samt investeringsprognos
Kommentar utfall

Investeringsbudgeten for 2020 bestar av en tankbil/lastvaxlare for 2,8 mkr och inventarier till den
nya rdddningsstationen for 26,0 mkr. Upphandlingarna ar pabodrjade.

Kommentar prognos

Samtliga investeringar forvantas upphandlas under aret. Det dr dock osdkert om investeringarna
hinner levereras under 2020 med anledning av den pagaende Coronakrisen och den ekonomiska
krisen samt att inflyttningen i den nya raddningsstationen ar framflyttad till mars 2021.

KS-Kollektivtrafik

Kommentar utfall
Utfall per 0731 ligger 8,8 mkr samre dn budget.

Att utfallet ar storre an periodbudget beror pa att Lanstrafiken fakturerar berdknad kostnad
halvarsvis i forskott. Detsamma galler avgiften till Regionala kollektivtrafikmyndigheten som
fakturerar hela arets kostnad i forskott.

Kommentar prognos

Kollektivtrafikanslaget dr redan i budget for lagt for att finansiera den trafik som kommunen har i
tatorten och pa landsbygden. Med anledning av Coronaviruset ser man ocksa att underskottet
kommer att bli stort for de manader som paverkas av minskat resande. Fér LLT har resandet under
mars minskat med 6 tkr per dag. Bolaget bedomer att den ekonomiska utvecklingen per ménad ér -
2,4 mkr jamfért med budget. Aven Lanstrafiken ser en drastisk nedgang i resandet.

Den redovisade prognosen ar exklusive verkningarna av Coronaviruset. Om underskottet ska
belasta kollektivtrafikanslaget eller 16sas pa annat satt dr i dagsldget oklart.

Barn- och utbildningsnimnd

Kommentar utfall

Barn- och utbildningsndmnden redovisar ett resultat for januari till sista juli uppgaende till

42,8 mkr, eller motsvarande cirka 4,0% av periodens kommunbidrag. Naturligt ar att redovisat
overskott bor existera. En stor forklaring till den gynnsamma periodavvikelsen beror pa att arets
l6nerevision ar overford till forvaltningen for hela helaret under juli manad. Detta forbattrar
periodens resultat med cirka 13 mkr. Okade Ioneutbetalningar kommare att mota budgettillskottet
under augusti till december manad.

I ovrigt kommer stOrre inkop av larverktyg genomfdras under senare delen av aret inom namndens
olika verksamhetsomraden. Totalt har dock Covid-19 bidragit till lagre inkop av larverktyg, detta
genom att exempelvis gymnasieskolan under stor del av varterminen bedrivits i form av
distansundervisning. Fristdende aktorer redovisar aven en hogre positiv avvikelse for perioden.
Forklaring &r att budgeten baseras pa en demografidkning fran hostterminen. Infor hostterminen
prognosticeras fler elever studera hos fristdende aktorer. Detta kommer leder till 6kade
utbetalningar och hogre kostnader. Forvaltningen har dven kompenserats for 6kade
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sjuklonekostnader uppgaende till 9,3 mkr.
Kommentar prognos

Totalt prognostiserar Barn- och utbildningsndmnden ett 6verskott uppgaende till 9,3 mkr mot
tilldelat kommunbidrag, eller motsvarande cirka 0,5% av tilldelad ram.

Inom namndens omrade finns interna resultatavvikelser. Tre av namndens sex
verksamhetsomraden prognosticerar overskott: gymnasieskolan (4,7 mkr), resurscentrum (2,8 mkr)
och grundskolan (1,8 mkr). Ovriga verksamhetsomraden prognosticerar nollprognoser mot
tilldelade budgetramar, det vill sdga verksamhetsstod och ledning, maltidsservice och forskolans
verksamhetsomrade. Underskott finns inom specifika rektorsomraden. Barn- och
utbildningsforvaltningen arbetar aktivt med atgardsplaner dar underskott identifierats.

Foljande resultatavvikelser prognostiseras i Barn- och utbildningsnimndens verksamhetsomrdde:

Verksamhetsstdd och ledning (total omslutning 130mbkr, eller motsvarande 7% av total budget) bedoms
bedriva verksamhet inom tilldelad ram. Det finns osdkerheter inom skoltransporter relaterat till
pagaende tvister med en leverantor av buss och taxitjanster.

Verksamhetsstod och ledning exkluderat skoltransporter redovisar 6verskott for perioden, vilket
forklaras av laga kapitalkostnader pa grund av lag investeringstakt under véaren, samt att
odefinierade medel finns avsatt for oférutsedda kostnader. Helarsprognosen for verksamhetsstod
och ledning prognosticeras till +-0. De odefinierade medlen kommer att nyttjas till att tacka upp for
Okade kostnader inom IT och Administrationsavdelningen som gar igdng med inférandet av en ny
laroplattform och elevregister.

Maltidsservice (total omslutning 113 mkr, eller motsvarande 6% av total budget) bedoms bedriva
verksamhet inom tilldelad ram for 2020. Detta forklaras av att verksamheten under véaren 2020
genomgatt en storre organisationsférandring dar antalet omraden och enhetschefer har minskats
fran 8 omraden och chefer till 4 omraden och chefer.

Parallellt med detta pagar ett storre digitaliseringsprojekt tillsammans med resurser fran IT-kontoret
med malet att se ver floden, processer och arbetssatt for att effektivisera och bedriva verksamheten
annu mer kostnadseffektivt. Ytterligare en faktor som paverkar verksamhetens resultat positivt ar
att gymnasiekoken varit stingda under storre delen av varterminen pa grund av Covid -19 och
gymnasiets beslut att bedriva distansundervisning.

Forskolans verksamhetsomrdde (total omslutning 432,9 mkr, eller motsvarande 24% av total budget)
redovisar en positiv avvikelse pa 6,1 mkr for januari-juli.

Virt att anmarka ar att Ionerevisionen paverkar periodavvikelsen positivt med cirka 3 mkr. Okade
loneutbetalningar kommare att mota budgettillskottet under augusti till december manad.

Verksamheten prognosticeras bedrivas inom tilldelad ram 2020 enligt nuvarande kdnda
forutsattningar. Det rader dock en viss osdkerhet kring OB-omsorgen utifran 6kade kostnader for ett
nytt jouravtal samt 6kat antal barn med behov av omsorg pa obekvam arbetstid. Skolformen har en
beslutad effektivisering uppgaende till 10 mkr for aret.

Effekterna av dterbetalning gillande sjuklonekostnader kommer att forbittra resultatet i skolformen, analys
pagdr for ndrvarande infor prognosjustering enligt det nya forutsitiningarna i augusti.

Barn- och utbildningsnamndens storsta verksamhetsomrade ar Grundskolan (total omslutning
787 mkr, eller motsvarande 43% av Barn- och utbildningsnidmndens totala budget). Grundskolan bestar av
tre omraden:
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Verksamhetscheftotal budget 65 mkr

Omradde 1 (Hertson, Ornaset, Bjorkskatan) total budget 281 mkr
Omvrdde 2 (Gammelstad, Sunderbyn, Raned) total budget 182 mkr
Omrdde 3 (Centrum, Notviken, Bergnaset) total budget 270 mkr

Grundskolan redovisar en positiv avvikelse for perioden januari-juli uppgaende till 17,6 mkr, eller
motsvarande 3,8% av periodbudgeten. Arsprognosen ar positiv och uppgar till 1,8 mkr for
grundskolan totalt, eller motsvarande 0,2% av tilldelad ram. Avvikelse mellan prognos och utfall
forklaras huvudsakligen av att skolformen erhallit kompensation for 16nerevisionen under juli
ménad for helaret. Detta inverkar positivt pa periodavvikelsen med cirka 6 mkr. Okade
loneutbetalningar under perioden augusti till december kommer moéta budgetkompensationen.
Prognosen beddms bli battre genom uttkade statsbidrag (framst likvardig skola och lararassistent)
men ocksa pa grund av ersattning for sjuklonekostnader. Demografi dr lagre an tidigare bedomning
inom skolformen vilket gynnar skolformen ekonomiskt, samt och att flera skolor anvant mindre
pengar till inkodp av larverktyg, drift och vaktmastartjanster.

Effekterna av dterbetalning gillande sjuklonekostnader och dkade statsbidrag kommer att forbittra resultatet i
skolformen, analys pagdr for nirvarande infor prognosjustering enligt det nya forutsittningarna i augusti.

Resurscentrum (total omslutning 88 mkr, eller motsvarande 5% av total budget) ar omorganiserat for
andra gangen pa kort tid. Resurscentrum bestar idag av: skolpsykologer, specialpedagoger och
metodutvecklare, Kulturskola, skolkuratorer & skolskoterska- och modersmalsenheten.
Verksamheten redovisar en positiv avvikelse for perioden uppgaende till 4,7 mkr. Perioddverskottet
forklaras bland annat av tjanstledigheter och sjukfranvaro, fraimst inom skolkuratorer och
skolskoterskor, samt att kulturskolan innehar planerade vakanser. Ett flertal enheter har d&ven
overskott i sina driftbudgetar, vilket dr naturligt med bara fem manader in pa aret.

Totalt prognosticerar resurscentrum for aret en positiv avvikelse mot tilldelad ram uppgaende till
2,8 mkr, eller motsvarande 3,2% av tilldelad budget. Merparten 2,0 mkr av prognosen harleds fran
Kulturskolan som forbereder sig for en budgetminskning.

Gymnasieskolan (total omslutning 271 mkr, eller motsvarande 15% av total budget) redovisar en positiv
avvikelse for perioden januari till juli pa 5,4 mkr, eller motsvarande 4,8% av periodens budget.
Totalt prognosticeras ett overskott for heldret mot tilldelad budgetram pa 4,7 mkr. Det ar naturligt
med hogre redovisat 6verskott for perioden. Detta genom att inkop av larverktyg och drift av
fastigheter pavisar laga kostnader. storre inkop av larverktyg genomfors under senare delen av aret
inom verksamhetsomradet. Kostnader for utbetalning av elevpeng till fristdende aktorer redovisar
aven Overskott for perioden. Fler elever bedoms studera hos det fristdende aktorerna fran
hostterminen, vilket kommer att leda till 6kade utbetalningar.

Helarsprognosen i gymnasieskolan uppgar till ett prognosticerat overskott pa 4,7 mkr, eller
motsvarande 1,7% av budgetomslutningen. Huvudforklaringen till den positiva prognosen ar att
rektorerna i gymnasieskolan bedoms bedriva verksamhet inom tilldelade intakter.
Rektorskollektivet prognosticerar totalt ett overskott uppgaende till 2,7 mkr.

Den positiva prognosen i skolformen beror dven pa det tillfalliga statliga tillskottet fran
Migrationsverket. Totalt bedoms dessa medel forbattra resultatet under gemensamma resurser med
cirka 2,0 mkr. De extra tillskotten fran Migrationsverket kommer att upphora fran 2021.
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Kommentar till investeringsredovisning samt investeringsprognos
Kommentar utfall investeringar

Nettoinvesteringarnas utfall for inredning och verksamhetsutrustning med mera, uppgick under
perioden januari - juli till 2,9 mkr. Detta ar lagre an periodbudgeten for egna investeringar
uppgdende till 8,3 mkr. Forklaringen ar att storre delen av inkdpen for inredning och
verksamhetsutrustning inte har hunnit bestallas/faktureras. Skolformerna analyserar och utreder
var verksamhetsbehoven ar storst for att uppna effektiva prioriteringar. Prognosen ar att avsatta
medel for inredning och verksamhetsutrustning mm. kommer att forbrukas under aret.

Barn- och utbildningsndmndens helarsbudget for planerade fastighetsprojekt uppgar till 22,0 mkr.
Totalt redovisas en positiv periodavvikelse pa 12,8 mkr géallande planerade fastighetsprojekt.
Budget {for planerade fastighetsprojekt kommer att overforas till Statsbyggnadsforvaltningen nar
namnden tagit beslut om ett igdngsattande. Da projektet paborjas sker omforing av budgeterade
medel till Statsbyggnadsforvaltningen. Hittills i ar har inga budgetregleringar genomforts mellan
Barn- och utbildningsférvaltningen och Stadsbyggnadsforvaltningen, da det funnits oklarheter i
vilka hyres-konsekvenser investeringar ger upphov till samt att Stadsbyggnadsforvaltningen saknat
ramavtal for arkitekter. Forvaltningen narmar sig nu beslut om igédngsattning av storre
investeringsprojekt da Stadsbyggnadsforvaltningen nu bérjat leverera hyreskonsekvenser av
foreslagna investeringar och bedémningen ar att investeringarna kommer att genomféras under
andra halvaret 2020.

Helarsprognosen for forvaltningens fastighetsprojekt ar ett +-0 resultat. Detta trots att overforing av
budget till SBF ej gemforts dannu, samt att anpassningen av Borgmastarskolan har skjutits pa
framtiden pa grund av den akuta flytten av Munkebergsskolan.

Kultur- och fritidsnimnd

Kommentar utfall
Kultur- och fritidsforvaltningens resultat for jan-juli uppgar till +4 mkr mot budget for perioden.

Manga verksamheter inom Kultur- och fritidsforvaltningen ar i valdigt hog utstrackning
sasongsberoende. Darfor fluktuerar faktiskt resultat under aret. Skargardstrafiken och
verksamheten pa Hagnan har storst aktivitet under sommarmanaderna, vilket genererar 6verskott
under arets forsta manader och underskott under hostmanaderna, gentemot budget. Detsamma
galler i normalfallet hamnfestivalen som ger kostnader under en kort period under sommaren.

Evenemang och konferens uppvisar ett resultat om -1,3 mkr. Eftersom Hamnfestivalen blivit installd
i sommar sa dr den budgeten oférbrukad och bidrar med ett 6verskott om 1,1 mkr f6r perioden och
som lyfter det egentliga resultatet for avdelningen. Motsvarande period 2019 var resultatet +0,1 mkr.

Avdelningen Kulturarv, skargard och turisms resultat for perioden dr +4,2 mkr och detta beror pa
ovanstaende forklaringar. Skargardstrafikens kostnader for sommaren, som d@nnu ej erhallits,
uppskattas till drygt 3 mkr.

Idrott, motion och rekreation uppvisar ett resultat om -0,8 mkr. Detta underskott kopplas framst till
den uteblivna SM-veckan dar slutavrakning med Bodens kommun och Riksidrottsférbundet ej annu
ar reglerad.

Bibliotek och konsts resultat uppgar till +1,9 mkr. Personalkostnaderna bidrar med drygt 1 mkr och
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detta beror pa bl.a. vakanser, t ex ar Mjolkuddens biblioteksverksamhet 6verford till barn- och
utbildningsforvaltningen. Intdkterna visar ett 6verskott om 0,3 mkr gentemot budget for perioden.
Detta 6verskott forklaras av bidrag fran Statens kulturrad och Region Norrbotten. Ovriga
verksamhetskostnader star for ca 0,8 mkr kopplat till budget for jan-juli.

Civilsamhalle uppvisar ett 6verskott om +0,8 mkr. Detta dr ett resultat av, att Sensommarfestivalen
pga. Coronaviruset, ar installd i ar.

Kommunikations resultat uppgar till +0,3 mkr och detta forklaras av, att sjukskriven personal ej
ersatts och budgeten for annonsering ej ar forbrukad for perioden.

Serviceavdelningen redovisar ett resultat om -1,4 mkr. Det stora underskottet ar framst kopplat till
kostnader som uppkommit i samband med brand i Gammelstads verkstad samt tomning av gamla
Fritidsforvaltningens lokaler. Branden ar ett forsakringsarende som dnnu ej dr handlagt och den
slutliga ekonomiska erséttningen ar oviss.

Ung i Luleas resultat uppgar till +1,5 mkr. Overskottet har genererats pga. ej nyttjade
personalkostnader om 0,9 mkr. Navet ar tillfalligt stangt och det finns vakanser pa fritidsgardarna
som ej ar tillsatta. Driftbudgeten ar heller ej fullt nyttjad eftersom all verksamhet ej dr igang.

Avdelningen administration har ett underskott om -0,2 mkr och detta beror pa otakt i utfall av IT-
kostnader.

Forvaltningschefens budget for perioden uppvisar +0,5 mkr. Sjukersattning for Corona star for
0,3 mkr och ersattning for 16nerevision for 0,3 mkr. Denna skall fordelas ut pa de verksamheter dér
kostnaderna finns. F.d. forvaltningschefs 16n belastar detta ansvar med drygt 0,3 mkr.

Kommentera prognos

Det ar svart att lagga prognos for Kultur- och fritidsférvaltningen eftersom Evenemang och
konferensverksamheten i stort sett ar obefintlig i radande lage och darfor inte inbringar nagra
intdkter, medan daremot fasta kostnader finns kvar. I delarsrapport 2 kommer en storre
genomlysning av intaktsbortfall att goras. Hamnfestivalen ar installd i ar och budgeten for den
genererar darfor en kompensation for dvrigt inkomstbortfall. Ovriga verksamheter inom Kultur-
och fritidsforvaltningen berédknas till ett verskott om ca 4 mkr pga uteblivna aktiviteter och
biblioteksverksamhet som overforts till annan ndimnd. Prognos med stor osdkerhet for konsekvenser
av pandemin, berdknas till ett nollresultat.

Kommentar till investeringsredovisning samt investeringsprognos

Kommentar utfall

Investeringsbudgeten om 10,3 mkr ar nyttjad med drygt 2,8 mkr tom juli. Konstinkdp dr gjorda for
knappt 0,2 mkr och musikanldggning till Kulturens Hus ar gjord for 3,4 mkr. Investeringar pa
Hagnan ar gjorda for 0,2 mkr. Totala investeringsbudgeten uppgar till 2,8 mkr. I utfallet ingar en
intakt om 0,9 mkr som utgors av bygdemedel som erhallits 2020, men kostnaderna for projektet har
uppstatt under 2019.

Kommentar prognos (giller ej vid arsredovisning)
Planen for 2020 ar att hela investeringsbudgeten om 10,3 mkr skall forbrukas.

Nybyggnation av omklddningsrum pa Rénea idrottsplats ar dock ej paborjad.
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Miljo- och byggnadsnimnd

Kommentar utfall

Miljo- och byggavdelningen redovisar ett positivt resultat om 2,3 mkr. Den framsta orsaken till
overskottet dar hogre intakter an budgeterat (1,6 mkr). Kostnader for arbetskraft avviker negativt mot
budget med ca 0,4 mkr. Ovriga kostnadsslag redovisar ett sammantaget 6verskott (1,1 mkr). Dar ar
det framforallt miljo och byggledning som redovisar ett 6verskott om ca 0,8 mkr.

Kommentar prognos

Avdelning Milj6 och Byggs redovisar en arsprognos som avviker positivt med 0,2 mkr. En viss
osakerhet finns nar det galler prognosen pa grund av konjunkturldget samt hur Covid-19 kommer
att paverka aktiviteten for bland annat bygglov m.m. Tillsynsavgifter i vissa branscher kommer att
paverkas av att foretag tyvarr gar i konkurs och att viss tillsyn behover planeras om pga. risk for
smitt spridning. Mer tid behovs for att se hur den allmédnna samhallsutvecklingen fortsatter.
Kommentar till investeringsredovisning samt investeringsprognos

Kommentar utfall

Inget utfall gallande investeringar till och med 2020-07-31.

Kommentar prognos

Verksamheten planerar att investera i nytt verksamhetssystem, darav kommer
investeringspengarna att nyttjas for 2020.

Socialnimnd

Kommentar utfall

Socialndamndens avvikelse for perioden ar 6,3 mkr, det dr en forbattring med 3,8 mkr sedan maj
manad. Jamforelse mellan aren kan inte rakt av goras da naimnden har ett annat upplagg av budget
infor ar 2020 (fordelad budget). Inom stod i hemmet (hemtjanst) finns den storsta avvikelsen mot
budget pa -9,3 mkr for perioden, 1 mkr harror till Corona. Vard- och omsorgsboende har ett
underskott pa 8,9 mkr varav 2,6 mkr dr kostnader som harror till Corona. Okade merkostnader
totalt for ndmnden pa perioden uppgar till ca 10 mkr, 6kade utbetalningar av forsorjningsstod
kommer paverka namndens utfall pa helar men hur mycket gar ej att berdkna &n. Total extrakostnad
tor skyddsmaterial uppskattas till 13 mkr pa helér, en skillnad pa 4,5 mkr sedan forra prognosen,
okningen galler framst kostnad for CE-markta visir.

Kommentar prognos

Socialnamndens arsprognos dr 0, inrdknat att namnden far tackning fran staten for den 6kade
kostnad som uppkommit i och med Corona. Verksamhetsomradet Vard och omsorgs prognos,
utdver Corona, &r -5 mkr. Aven verksamhetsomradet Myndighet prognostiserar ett underskott med
-6 mkr. Underskotten klaras inom namndens ram.

Kommentar till investeringsredovisning samt investeringsprognos

Kommentar utfall

Enligt plan
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Kommentar prognos

Enligt plan

Stadsbvggnadsnimnd

Kommentar utfall

Stadsbyggnadsforvaltningen redovisar en negativ avvikelse mot budget (-10,2 mkr) inkl. Vatten och
avlopp. Den skattefinansierade verksamheten redovisar en negativ avvikelse mot budget (-7,9 mkr)
och den taxefinansierade verksamheten Vatten och avlopp redovisar ett negativt resultat (-2,3 mkr).

Avvikelser mot budget, for den skattefinansierade verksamheten (-7,9 mkr), fordelar sig foljande:

e Avdelning Stadsplanering och infrastrukturdrift (-12,6 mkr)

e Avdelning Investering och geodata (-3,6 mkr)

e Avdelning Fastighetsforvaltning och verksamhetsnara service (6,0 mkr)
e Namnd, ledning och stab (1,7 mkr)

e Biogasverksamheten (0,7 mkr)

Den enskilt storsta budgetavvikelsen inom avdelning Stadsplanering och infrastrukturdrift ar
vintervaghallning (-21,5 mkr), dar nettokostnaden har 6kat med 30 procent (11,2 mkr) jamfort med
samma period foregaende ar. Det ar framst kostnader for is- och halkbekdmpning samt
sandupptagning som okat. Inkép av sand/grus har okat fran 19 000 ton till 29 000 ton jamfort med
foregaende ar. Denna avvikelse mots till viss del av lagre kostnader f6r underhall av och kring gator
och gang-och cykelvigar (1,5 mkr) som framst upparbetas under barmarkssasongen. Aven
kapitalkostnader ar lagre (2,1 mkr), da reinvesteringar av gata och belysning fraimst upparbetas
under sommaren som sedan genererar 6kade kapitalkostnader under hosten.

Enligt beslut i Kommunfullméktige 15 juni har ett budgettillskott (9 mkr) tilldelats avseende arbete
med detaljplaner. I perioden redovisas en positiv budgetavvikelse (6,0 mkr) avseende
konsultkostnader med tillhérande utredningar som beriknas upparbetas under hosten. Ovriga
avvikelser (-0,7 mkr) beror i huvudsak pa sasongsvariationer.

Avdelning Investering och geodata redovisar en negativ avvikelse mot budget (-3,6 mkr), vilket
beror pa lagre debitering i projekt dn planerat samt viss kostnadsfordelning till 6vriga avdelningar
som haller pa att ses over.

Overskottet inom avdelning Fastighetsforvaltning och verksamhetsnira service (6,0 mkr) bestar
framst av lagre kapitalkostnader an budgeterat (9,0 mkr), lagre kostnader for felavhjalpande
underhall och tillsyn och skétsel (11,4 mkr), hogre intakter inom fastighetsférvaltning (3,1 mkr) samt
lagre intdkter for vaktmasteritjanster (-5,7 mkr).

Beslutad 6verforing av 6verskott (-15 mkr) till kommunstyrelsens finansforvaltning har belastat
resultatet som en kostnad.

Ovrigt som avviker inom avdelningen beror framst pa sisongsvariationer (3,2 mkr).
Kommentar prognos

Stadsbyggnadsforvaltningen redovisar en oférandrad prognos. Stadsbyggnadsforvaltningens
prognos avviker positivt mot budget med 7,5 mkr, vilket till sin helhet kan hanforas till den
skattefinansierade verksamheten. Vatten och avlopp redovisar en arsprognos enligt budget (0,0
mkr).
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¢ Avdelning Fastighetsforvaltning och verksamhetsnara service (15 mkr)
e Avdelning Stadsplanering och infrastrukturdrift (-8,0 mkr)

e Avdelning Investering och geodata (-0,5 mkr)

e Namnd, ledning och stab (1,0 mkr)

Avvikelsen for avdelning Fastighetsforvaltning och verksamhetsnara service bestar av ett
underskott for vaktmasteritjanster (-6,0 mkr) samt ett 6verskott inom fastighetsférvaltning (21,0
mkr). Overskottet kan framst hanforas till lagre kostnader for felavhjalpande underhall,
skadegorelse och tillsyn och skotsel, da dessa kostnader kan variera under aret samt fortsatt
aterhallsamhet i underhall av fastigheter i avvaktan pa underhallsplaner och 6versyn av
skolstruktur.

Avvikelsen inom Stadsplanering och infrastrukturdrift bestar framst av hoga kostnader for
vintervaghallning. Avvikelsen inom avdelning Investering och geodata beror pa att debitering av
tid i projekt har varit lagre an planerat.

Avvikelsen for namnd, ledning och stab beror framst pa vakans under del av aret samt att
ersdttning for forvaltningens sjuklonekostnader redovisats under ledning.

Okade kostnader kopplat till Covid19 finns for transporter inom Vatten och avlopp (0,3 mkr),
fastighetssubventioner (0,1 mkr). Stadsbyggnadsforvaltningen redovisar en tydlig minskning av
parkeringsintakter som pa helaret prognostiseras bli drygt 4 mkr. En stor del av denna minskning
kan kopplas till Covid19.

Kommentar till investeringsredovisning samt investeringsprognos
Kommentar utfall

Skattefinansierade investeringar inklusive storre projekt har ett utfall pa 132 mkr vilket dr 168 mkr
lagre &n periodens budget (budgeten ar periodiserad i tolftedelar). De framsta orsakerna till detta ar:

e hogre intdkter jamfort med periodens budget framst beroende pa forsaljning av tomt,
23 mkr.

o lagre utgifter, 46 mkr, jamfort med periodens budget da bygget av Hertso badhus inte
paborjats. Arbete med forfragningsunderlag for upphandling av entreprendr pagar.

e Ytterligare 20-30 mkr dr upparbetat men ej redovisat for perioden.

I ovrigt ar det laga utfallet enligt plan da barmarkssasongen som pagar langt in pa hosten ar
hogsadsong vad géller saval gata som park. Vad géller reinvesteringar och verksamhetsanpassningar
inom fastigheter sker merparten under andra halvaret.

Exploateringsverksamheten exkl. Vatten och avlopp har ett nettoutfall som 6verskrider periodens
budget med 12 mkr (budgeten &r periodiserad i tolftedelar). Intdkterna dr 35 mkr lagre dn periodens
budget, dels beroende pa att merparten av intdkterna forvantas inkomma i slutet av aret, dels pa
tidsforskjutningar avseende néagra forsaljningar. Utgifterna understiger periodens budget med

23 mkr. Detta beror pa tidsforskjutning och pa att produktionstakten ar hogre under
barmarkssasongen.

Exploateringsverksamheten avseende Vatten och avlopp har ett utfall som understiger periodens
budget med 12 mkr. Aven detta &r att relatera till tidsférskjutningar och att produktionstakten &r
hogre under barmarkssasongen.

Vatten och avlopp har ett utfall pa 118 mkr vilket dr 12 mkr lagre an periodens budget vilket ar
enligt plan. Den enskilt storsta avvikelsen avser reinvesteringsprojekt (-13 mkr).
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Kommentar prognos

Prognosen for Stadsbyggnadsforvaltningen ar 100 mkr (fg manad 101 mkr) lagre an budget (759
mkr) som fordelas:

Skattefinansierade investeringar: ~ -113 mkr
Exploatering exkl VA: 16 mkr
Exploatering VA: -13 mkr
Vatten och Avlopp: 10 mkr

Prognosen for Skattefinansierade investeringar dr 113 mkr lagre an budget (515 mkr). De storsta
avvikelserna ar att relatera till tidsforskjutningar avseende storre projekt:

e Hertso badhus, 79 mkr (fg méanad 75 mkr) under budget (80 mkr). Upphandlingen
annonseras ut under september, innan arsskiftet planeras entreprenaden tilldelas
entreprendr och darefter startar projekteringen.

e Ny Raddningsstation, 24 mkr under budget (156 mkr). Projektet berdknas vara klart under
forsta kvartalet 2021 och pa totalen ga enligt budget (270 mkr).

¢ Resterande 10 mkr avser hogre inkomster avseende forsiljning av tomter samt lagre utgifter
pga. tidsforskjutning.

Prognosen for Exploateringsverksamheten exkl. Vatten och avlopp ar 16 mkr hogre an budget (2
mkr). Avvikelsen dr att relatera till ny Atervinningscentral (AVC) pa Risslan (16 mkr). Vidare ar det
tidsforskjutningar i flera andra projekt, vad galler saval utgifter som inkomster, vilka tar ut
varandra.

Prognosen for Exploateringsverksamheten avseende Vatten och avlopp ar 13 mkr lagre an budget
(18 mkr) framst beroende pa tidsforskjutning avseende Hertsofaltet och hogre anslutningsavgifter
an budgeterat.

Prognosen for Vatten och avlopp dr 10 mkr hogre an budget (224 mkr). Detta beror framst pa att
antal anslutningar ar farre an budgeterat vilket medfor lagre inkomster avseende
anslutningsavgifter.

Kommunrevision

Kommentar utfall

Utfallet per sista maj 0,3 mkr, ar lagre an vid motsvarande tidpunkt 2019 (1,5 mkr). Det ar
framforallt revisionsbitradet som dnnu inte debiterat mer &n 0,1 mkr jamfort med 0,4 mkr per 2019-
07-31.

Kommentar prognos

Budget forvantas halla.

Valnimnd

Kommentar utfall

Valndmnden har enbart haft ett sammantrade hittills under aret.
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Kommentar prognos

Prognosen grundar sig pa att en kommunal folkomrdstning halls under aret. Kommunfullmaktige
har 2020-06-16 beslutat att folkomrostningen ska héllas den 8 november.

Overféormyndarnimnd

Kommentar utfall

Utfallet hittills i ar ar 5,8 mkr, som &r -0,3 mkr hogre an budgeterad for samma period. Anledningen
ar att overformyndarnamnden ligger langt fore malen gdllande granskning av arsrakningar och
darfor overstiger arvodena till formyndare, bilersattningar och omkostnadsersattningar riktpunkten
pa 58%. Arvodet till stallforetradare betalas ut i samband med att granskningen gors.
Overférmyndarnamnden har granskat och arvoderat 90 % av arsrakningarna.
Overformyndarnamnden invéntar ca 0,1 mkr fran Arbetsmarknadsforvaltningen avseende
utbetalda arvoden till gode méan for ensamkommande barn.

Kommentar prognos

Budgeten for aret forvantas héllas. Daremot forvantas bade intdkterna och kostnader for arvodet for
ensamkommande barn bli ldgre dn budgeterat d& Corona utbrottet har inneburit ett minskat
mottagande av ensamkommande barn. Kostnader {or kurser och konferenser forvantas ocksa bli
lagre med anledning av Corona. Det ar svart att siga hur mycket lagre beroende pa hur eventuella
utbildningar och resor kan genomfdras under hosten.
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2 Finans

2.1 Likviditet kommunkoncernen

Saldo tkk Valutadagssaldo

100 000
80 000
60 000
40 000
20000
0
20000 o
40 00>
.60 000

-80 000
-100 000

2.2 Koncernkontot (tkr)

Lulea Lulebo Lulea Lulea Lulea NFTC Lulea Lulea

Energi AB Lokaltrafik ~ Miljoresurs Hamn Kommun  kommunforetag

AB AB AB AB AB
2019-08-31 38288 70 024 -49 189 18157  -110092  -2325 -52 309 11501 -75 945
2019-09-30 38 865 70572 -50 992 85536  -106 645  -1989 -46 972 10 552 -1073
2019-10-31 37130 80145 -52 667 28657  -106188  -1400 -8 707 22254 -766
2019-11-30 20495 72784 -41 673 20382  -105113 -1 852 -34 310 21778 -47 509
2019-12-31 28724 56 847 -42 223 88384  -105238 -2416 -60 812 21724 -15 010
2020-01-31 47 478 57 624 -37 265 37763 -99634  -239% -7 927 21587 17 232
2020-02-29 76 701 57 470 -54 034 29738 -94169  -3110 33154 21321 67 071
2020-03-31 73 576 -33 160 -50 973 91817 -92396  -3573 -64 352 19 727 -59 334
2020-04-30 106209  -229213 -46 377 26 744 -91827  -3926 -11433 219 388 -30 435
2020-05-31 85533  -216 557 -49 345 19 964 -91954  -3845 36 189 219 080 -935
2020-06-30 60691  -298 898 -43 386 78759 -92038  -2507 -19 819 286 032 -31166
2020-07-31 51806  -289468 -49 950 24 008 -88120  -2662 146 437 285 824 77 875

Luled kommuns forbattrade kontosaldo harleds till statliga bidrag samt dverforing av VA-avgifter
fran Luled miljoresurs AB.
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2.3 Sammansittning av skuldportfolj for kommunkoncernen

b e & sile @
Thtestidende skuld Kapitalbindning Rantebindning  Snittranta Dl av kapitalbindning
(senaste 12 minader) wunder 1 &r.

3 208,00 Mkr 2,14 Ar 2,10 Ar 1,94% 28,46%
Sedan foregdende méanadsrapport har kapitalbindningen minskat fran 2,22 ar till 2,14 ar.
Réantebindningen har minskat fran 2,19 ar till 2,10 &r. Snittrantan ar oférandrad om 1,94%, del av

kapitalbindning under 1 ar ar fortsattningsvis 28,46%. Alla av kommunfullmaéktige faststallda

riktvarden uppnas med god marginal.

2020-08-01

2020-07-01

2019-08-01

Utestaende Nettobalans (tkr) 3 208 000 3 208 000 3453 000
Utestaende Nominellt (Der) (tkr) 1475 000 1 475 000 1 820 000
Snittranta senaste 12 man 1,94% 1,94% 2,05%
Snittranta exkl. Der. senaste 12 man 0,26% 0,24% 0,04%
Réntekostnad senaste 12 man (tkr) 63 713 64 358 67 612
Réntekostnad exkl Der. senaste 12 man (tkr) 8473 8 001 1219
Rantebindning (i ar) 2,10 2,19 1,84
Rantebindning (i %) andel <1 ar 28,46 28,46 47,15
Rantebindning (i %) andel <1 ar, exkl. Der. 65,71 65,71% 89,86%
Kapitalbindning 2,14 2,22 1,35
Kapitalbindning andel <1 ari % 28,46% 28,46% 53,23%
2.4 Finansiella motparter pa lan kommunkoncernen
Langivare Skuld (tkr) Andeli %

Kommuninvest AB 3 008 000 93,77 %)
Nordic Investment Bank 200 000 6,23%)|

Sedan foregaende manadsrapport har den externa upplaningen varit oférandrad.

2.5 Fordelning av koncernens skulder

LULEBD AB:5% 95%

LULEA HAMN AB:1,03% . LULEA KOMMUNFORETAG AB:14,96%

LULEA KOMMUN:28,05%
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2.6 Rintekanslighet pa radande skuldportfolj

2020 60 497 61 905 1408
2021 53 329 59 822 6 493
2022 40 156 51 461 11 304
2023 32 751 47 449 14 698
2024 27 809 45 455 17 647

I ovan figur redogors kommunkoncernens rantekanslighet for kommande rantehdjningar. Med
“rantekostnad +1%” utgar man ifran att portfdljens lan tecknas om med identiska villkor, som de
idag har, forutom rantan. Darutover har den underliggande marknadsrorelsen varit +1% fran
dagens rantenivaer. “Forandring/Ranterisk 1%” beskriver hur uppgangen kostnadsmassigt
paverkar kommunkoncernen. Sedan féregdende manadsrapporter har prognostiserade
rantekostnader varit relativt oforandrade.

2.7 Derivatportfolj
Motpart Nominellt (Der) (tkr) Andeli %
Nordea 1 475 000] 100,00%

Under juli ménad har inga forandringar forekommit i derivatportfoljen

2.8 Radande undervirde pa derivatportfolj

120 000 000

90 000 000

60 000 000

30 000 000

o

I Marknadsvarde

Med derivat menas de rantederivat/ranteswappar som Lulea kommunkoncern innehar. Nominellt
varde ar 1 475 mkr (Lulea Hamn AB 30 mkr och Lulebo AB 1 445 mkr).

Aktuellt undervarde dar 106 mkr, vilket kan jamforas med 111 mkr vid féregdende manadsrapport.
Forandringen harleds till en allt kortare derivatportfdlj.
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2.9 Faststdllda och utnyttjade borgens-/laneramar

Aktuell skuld (tkr) Faststillt laineutrymme (tkr)

Lulebo AB 1795 000 2 500 000]
Lulea Hamn AB 33 000 33 000]
Luled kommun 900 000 1 600 000
Lulea kommunfdretag AB 480 000 1700 000
Lulea Energi AB 0 0
Luled Miljoresurs AB 0 0

Inga forandringar har skett i kommunkoncernens skuldportfdlj sedan foregdende manadsrapport.
Totalt nyttjas 3 208 mkr av faststdllda ramar. Vid arsskiftet var summan 3 278 mkr.

2.10 Virdeutveckling pa kapitalplaceringar (avldsta 2020-08-01)

Placerat kapital (tkr) Virde (tkr)

Lulea kommunfdretag AB 140 000 140 820
Lulea Energi AB 40 000 40 055
Realiserade forluster 211
Realiserade vinster 139
Summa 180 000 180 874
Minskade kostnader fér koncernen 90

Under juli manad har kommunkoncernen innehaft en positiv vardeutveckling om 528 tkr, pa sina

kapitalplaceringar.

2,11 Kommande transaktioner, rullande 12 manader

Datum Typ av finansiellt instrument  Typ av hindelse Utestdende Skuld (tkk)

Faststillda

2020-12-01 Lan Forfall 350,000
2021-04-12 Derivat Forfall 100,000
2021-04-12 Lan Forfall 100,000
2021-04-26 Derivat Forfall 30,000
2021-04-26 Lan Forfall 33,000
2021-05-24 Derivat Forfall 150,000
2021-05-24 Lan Forfall 150,000
2021-05-31 Lan Forfall 220,000
Ej faststdllt datum Lan Nyupplaning] 850,000
Placeringar Kapital Befintlig| 280,000

Totalt: 2 263 000 tkr
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2.12 Portfoljens forhdllande till aktuell finansiell policy och styrdokument.

Grinsvirden 2020-08-01 2020-07-01  2019-08-01
Finanspolicy Luled kommunkoncern
Réntebindning 1,00 - 6,00 (Ar)
Kapitalbindning 1,00 - 6,00 (Ar)

Del av Rantebindning dr mindre &n 1.0 Ar [10,00 - 50,00 (%)
(vs Utestaende balans)
Del av Kapitalbindning &dr mindre an 1.0 (10,00 - 50,00 (%)
Ar (Utnyttjat i forhallande till Avtalat
Lanebelopp)

Ovan bild visar hur kommunkoncernens aktuella skuldportfoljer forhaller sig till av
kommunfullméktige faststdllda malvariabler. Gront betyder att det aktuella vardet ligger inom
tillatet intervall medan r6tt indikerar ett varde som inte ryms inom faststallda ramar. Ur tabellen
kan man utldsa att Luled kommunkoncern befinner sig inom alla faststéllda riktvarden med god
marginal. Ett givande samarbete med bolagen ligger till grund for detta.
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3 Befolkning och samhaille

Befolkningsldget i Lulea kommun (Preliminért)

juli 2020

Folkékning -12 -183 -185 -55 -58 -113 273
Folkméngd 38132 39778 77 910 38 132 39778 77 910 78 105
Fodda 238 234 472 31 31 62 762
Doda 230 212 4432 27 24 51 686
Fédelsenetto 3 22 30 4 7 11 76
Inflyttning 338 868 1706 103 120 223 3 849
Utflytining 858 1073 1931 162 185 347 3 6562
Flyttningsnetto -20 -205 -225 -59 -65 -124 197

Den sista juli 2020 hade Luled kommun en folkmangd av 77 9210 personer vilket &r en minskning med 195
personer sedan arsskiftet. Fodelsenettot &r +30 personer. Flyttnettot ar -225 personer. Siffrorna fér manaden

visar pad 62 nyfédda och 51 doda, 223 inflyttade och 347 utflyttade. Vilket f6r manaden ger

befolkningforandring av -113 personer.

Befolkningen Lulea kommun efter ar och alder (Preliminért)

juli 2020

0 236 236 472 224 246 470 12 -10 2
1-5 1910 2018 3928 1948 2 058 4 006 -38 -40 -8
6-9 1 606 1735 3 341 1573 1737 3310 33 -2 31
10-12 1216 1334 2 550 1229 1354 2 583 -13 -20 -33
13-15 1262 1300 2 562 1229 1245 2474 33 55 88
16-18 1143 1199 2 342 1154 1197 2 351 =1 2 =
19-24 2601 3639 6 240 2631 3 686 6 317 -30 -47 T
25-29 2 544 3158 5702 2 589 3225 5814 -45 -67 -112
30-39 4612 5187 9799 4529 5 079 9 608 83 108 T
40-49 4 535 4 799 9334 4 660 4 809 9 469 -125 -10 -135
50-59 5181 5236 10 417 5133 5209 10 342 48 27 5
60-64 2315 2222 4 537 2 303 2204 4 507 12 18 30
65-74 4413 4151 8 564 4 468 4233 8 701 -55 -82 137
75-84 3 208 2756 5 964 3 081 2612 5693 127 144 271
85- 1350 808 2158 1335 765 2 100 15 43 58
Summa | 38 132 39 778 77 910 38 086 39 659 77 745 46 119 165

Jamfort med juli foregaende ar har folkmangden totalt 6kat med 165 personer 46 kvinnor och 119 man. Den
storsta enskilda minskningen sker bland kvinnor 40-49 &r medan den aldersgrupp som dkar mest &r mén 75-84

o
ar.
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3.1 Diagram over befolkningsutvecklingen i Lulea kommun

Diagrammet nedan visar befolkningsutvecklingen i Lulea kommun per médnad for ar 2018, 2019 och

2020.
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3.2 Arbetsmarknadsstatistik

Jun

Jul

Aug

Sep Okt Nov

Dec

Tabellen nedan visar arbetsmarknadslédget i Luled kommun innevarande manad 2020 och jamfort

med 2019.
f)ppet arbetslosa Personer i program Totalt antal arbetslosa
16-64 3 Forandring % Forandring % Forandring %
( ) | Antal 2007 Orandrmg o | Antal 2007 Orandrmg e | A ntal 2007 it
mot 1907 mot 1907 mot 1907

Luled 1704 33,5% 1326 29,2% 3030 31,6%
Lanet 4794 35,8% 3578 11,0% 8372 24,0%
Riket 294 100 56,2% 183981 18,1% 478 081 38,9%

Totalt arbetslosa i Lulea (sokande + i program), %
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66 65 65 61 |58
65 65 62 58 | 58
6> | B3 | 72 | 75 | 15
—01F  e—2019

Jul
57
5,8
7.5

Aug
59
6,0

=2020

Sep | Okt  MNov | Dec
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4 Personalstatistik

4.1 Sjukfranvaro

Diagrammet nedan visar Luled kommuns sjukfranvaro i procent av arbetad tid per manad ar 2018,
2019 och 2020 (en manads eftersldpning).
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Feb Mar Apr Maj Jun Jul  Aug Sep Okt Nov Dec
m2018 7,5 8,6 6,9 6,2 59 5,0 3,6 51 6,2 6,7 6,0 6,1
m2019 69 75 65 61 62 48 43 51 63 65 59 59
m2020 6,1 77 |111,1 | 99 7,0 55
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4.2 Frisknirvaro

Diagrammet nedan visar Luled kommuns frisknérvaro i procent av totala anstéllningar per manad
ar 2018, 2019 och 2020. Andelen avser personer med farre &n 8 sjukfrdnvarodagar.
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Jan | Feb  Mar Maj  Jun = Jul  Aug Sep Okt Nov
m2018 92,3 88,7 833 79,2 76,7 754 739 737 711 69,5 67,7 66,0
m2019 93,1 90,5 865 825 793 776 76,1 755 736 71,7 696 681
B2020 93,8 90,9 835 73,7 690 678 66,6

4.3 Manadsanstillda

Diagrammet nedan visar antalet ménadsanstillda (tillsvidare och visstidsanstillda) i Lulea kommun
per manad ar 2020 uppdelat pa kvinnor och mén.
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Jan | Feb | Mar  Apr  Maj Jun @ Jul Aug Sep Okt  Nov Dec
H Kvinnor 5147 5128 5145 5143 5149 5264 5196
B Man 1470 1471 1480 1472 1491 1564 1549
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